
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 

 
 

 

 

Via Santa Maria del Pozzo, 101 - 80049   Somma Vesuviana – NA   Codice Fiscale 94102620633 
telefono 0815318529 – 0818935228 – mail: naee33500l@istruzione.it pec:naee33500l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.terzodisomma.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

Somma Vesuviana, 06 aprile 2024 
 

Sito Web 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

 

Oggetto: Decreto assenza professionalità̀ interne incarico di ESPERTO per il progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-145 

Titolo Progetto: I linguaggi del Narrastorie 

CUP: F94D23002930001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:naee33500l@istruzione.it
mailto:naee33500l@pec.istruzione.it
http://www.terzodisomma.edu.it/




DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 

 
 

 

 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 77 della seduta del 20.12.2023 con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento per l’a. s. 2023/2024 del P.T.O.F. 2022 – 2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 82 della seduta del 08.02.2024 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 84 della seduta del 08.02.2024 con la quale è 

stato deliberato il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi 

di collaborazione – Aggiornato alle misure PNRR; 
 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali, aggiornato al D. Lgs. 36/2023, ai sensi dell’Art. 

45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio di Circolo nella seduta 

del 20.09.2023; 

 
VISTO        il Decreto Ministeriale n. 176 del 30 agosto 2023 - Agenda SUD; 
 
VISTO  l’Avviso Pubblico del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 avente ad oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”; 

 
VISTA  la candidatura n. 1092281 inviata in data 17.01.2024 giusta nota protocollo di questa 

Istituzione Scolastica n. 386; 
 
VISTA  la lettera autorizzativa del MIM protocollo n. AOOGABMI- 16058 del 05.02.2024 

assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica con il n. 1024 del 06.02.2024; 
 

VISTA  la possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del 

progetto 

 
VISTO  l’ordine del giorno del collegio docenti – seduta del 22.03.2024, prot. n. 2178 del 

15.03.2024; 

 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 

 
 

 

 

VISTO che non sono pervenute da parte dei docenti, nella seduta del collegio del 

22.03.2024, candidature per il ruolo di ESPERTO; 

 

PRESO ATTO   che per i ruoli di ESPERTO non sono stati reperiti all’interno della istituzione scolastica 

docenti disponibili per assumere l’incarico; 

 

DECRETA 

1) L’assenza di professionalità interne per il ruolo di ESPERTO dei seguenti moduli: 
 

a) CREATORI DI STORIE 1 

b)  CREATORI DI STORIE 2 

c) DISEGNATORI DI UNIVERSI 1 

d) DISEGNATORI DI UNIVERSI 2 

e) IL LINGUAGGIO DEI NUMERI 1 

f) IL LINGUAGGIO DEI NUMERI 2 

g) NARRAZIONI FAVOLOSE 1 

h) NARRAZIONI FAVOLOSE 2 

i) RACCONTI GEOMETRICI 1 

j) RACCONTI GEOMETRICI 2 

 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso 

pubblico. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


	Oggetto: Decreto assenza professionalità̀ interne incarico di ESPERTO per il progetto:

		2024-04-06T21:16:07+0200
	NUNZIA BORRELLI




